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Væksthusene i Botanisk Have har været 
under renovering siden 2010. Der er blevet 
fl yttet og genplantet mere end 2.000 plan-
ter. Der er blevet fl yttet mere end 400 tons 
muld. Husene har fået nye vinduer, nyt var-
meanlæg, nyt vandingsanlæg, og der er til-
føjet et nyt stort tropehus. Det gamle trope-
hus er blevet gennemrenoveret og indrettet 
til velkomstcenter med bl.a. udstillingsrum, 
cafe og formidlingslokaler.

Vi er snart i mål!
De fl este planter har overlevet fl ytningen og 
står nu i god vækst med nye skud og blade. 
En tur gennem de fi re forskellige klimazo-
ner er allerede en sanselig oplevelse med en 
frodighed, der rummer fascinerende former, 
dufte og farver.
 Tilbage står at udvikle og afprøve den sid-
ste del af formidlingen, installere skilte og 
digitale skærme i plantesamlingerne samt 
opbygge udstillingen i midten af det store 
velkomsthus. Et arbejde, der er i fuld gang, 
og som vil være afsluttet i september i år. 

Indvielse til september 
– Åbent Hus fra april
I byggeperioden har Væksthusene fl ere gange 
med stor succes afholdt Åbent Hus. Til dis-
se arrangementer har interessen været over-
vældende. Der har været et stort fremmøde, 
og publikum har interesseret gået rundt og 
spurgt til de nye opstillinger. 

De renoverede og nyindrettede væksthu-
se bliver offi cielt indviet til september i år, 
men fra påske og frem holder Væksthusene 
Åbent Hus og inviterer publikum indenfor 
til et smugkig bag kulisserne. Her kan man 
opleve den sidste del af processen, hvor 
prototyper af formidlingen og indretnin-
gen skal afprøves, og hvor der stadig vil 
blive gravet, hamret og indrettet på livet 
løs. Cafeen vil også være åben. 

Susanne Kirkfeldt

På smugkig i Væksthusene
Nu bliver det att er muligt at opleve 
Væksthusene i Botaniske Have indefra.

Der er Åbent Hus i Væksthusene fra 16. april 
2014, mandag-fredag kl. 9-16 og lørdag-søndag 
kl. 10-17. Der er gratis adgang. Parkering på og 
indgang fra Poppelpladsen via Peter Holms Vej.

Der er stadig noget at lave i det nye, store tropehus, 
inden det er klart til at modtage de første gæster fra 
midten af april. Foto: Birgitte Bergmann. 


